Nº_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

ATA DE REUNIÃO DO PREGOEIRO
E EQUIPE DE APOIO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 041/2020
PREGÃO PRESENCIAL 016/2020

Aos 13(treze) dias do mês de agosto de 2020, às 15:00(quinze), reuniram-se

na sala de licitações da Prefeitura  Municipal de Olhos D’Água/MG., a

Pregoeira, Sra. Liliane Oliveira dos Santos, e a Equipe de Apoio formada por

Alderico de Jesus Chaves e Simone de Paula Souza Dias, nomeados pela

Portaria 002/2020, para dar prosseguimento ao PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

041/2020, PREGÃO PRESENCIAL 016/2020, cujo objeto é a Aquisição de

grama para atender o campo de futebol da comunidade de Barreirinho

deste município.

Compareceu ao certame a empresa ANDRÉ DIEGO BATISTA MENDONÇA

EIRELI-ME, CNPJ 31.568.434/0001-16, representada pelo Sr. André Diego

Batista Mendonça, portador do CPF 080.881.036-73, devidamente

credenciado.

A Licitante comprovou se tratar de Microempresa, fazendo jus aos benefícios

da Lei Complementar 123/2006 e suas alterações.

Foram recebidos os envelopes DOCUMENTOS e PROPOSTA, os quais foram

rubricados pelos presentes.

Aberto o envelope PROPOSTA, o seu conteúdo foi conferido, rubricado pelos

presentes, sendo declarada regular e apresentada no valor unitário de

R$5,80(cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R$10.440,00(dez mil

quatrocentos e quarenta reais).

Uma vez que, apenas uma empresa demonstrou interesse em concorrer ao

certame, a Pregoeira passou a negociar com o Representante Legal da

Licitante, sendo que este declarou que não tem condições de reduzir o

preço unitário.

Visto que esta é a terceira vez que se repete o certame, a Pregoeira resolveu

declarar a empresa ANDRÉ DIEGO BATISTA MENDONÇA EIRELI-ME, CNPJ

31.568.434/0001-16, vencedora pelo valor unitário de R$5,80(cinco reais e

    Nº_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

oitenta centavos) e valor total de R$10.440,00(dez mil quatrocentos e

quarenta reais).

Aberto o envelope DOCUMENTOS o seu conteúdo foi rubricado pelos

presentes, sendo a documentação conferida mediante pesquisa nos sites

oficiais na internet.

Constatou-se que a Licitante atendeu todas as exigências quanto à

documentação, sendo declarada HABILITADA sendo o item ADJUDICADO a

seu favor.

O Representante Legal da Licitante renunciou expressamente ao direito de

recurso e ao prazo respectivo.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, que após lida

e aceita, segue assinada pelos presentes.

Olhos D’Água/MG., 13 de agosto de 2020.

Liliane Oliveira Santos.                      Alderico de Jesus Chaves.

Pregoeira.            Equipe de Apoio.

Simone de Paula Souza Dias.

Equipe de Apoio.

André Diego Batista Mendonça.

p/ André Diego Batista Mendonça Eireli-ME.